5
[image: image1.png]

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
22.12.2022  № 34
с. Ельцовка

О повестке дня  очередной   второй сессии Ельцовского районного Совета депутатов седьмого созыва
           В соответствии с Регламентом Ельцовского районного Совета депутатов, Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

Утвердить повестку дня  очередной   второй сессии Ельцовского районного Совета депутатов, включив следующие вопросы:
1.  Об избрании главы муниципального образования Ельцовский район Алтайского края.

             (Доклад: Веревкин С.Н. – председатель Ельцовского районного Совета депутатов, заместитель председателя конкурсной комиссии.
             (Внесён: Ельцовский районный Совет депутатов Алтайского края).

 2. О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования Ельцовский район Алтайского края на 2023 год.

            (Доклад: Ширяева Е.В. – заместитель главы Администрации района, начальник МУ Управление по экономике).

           (Внесён: МУ «Управление по экономике» Ельцовского района).
3.О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 21.12.2022 № 60 «О принятии бюджета муниципального образования Ельцовский район Алтайского края на 2022 год».

           (Доклад: Вебер И.Н. – и.о. председателя комитета Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

          (Внесён: Комитет Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).
 4. Об утверждении бюджета муниципального образования Ельцовский район Алтайского края на 2023 год.

           (Доклад: Вебер И.Н. – и.о. председателя комитета Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

           (Внесён: Комитет Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).
5. О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 21.12.2021  № 61 «Об утверждении Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ельцовского района Алтайского края и органами местного самоуправления Верх-Ненинского сельсовета Ельцовского района Алтайского края»

           (Доклад: Вебер И.Н. – и.о. председателя комитета Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

           (Внесён: Комитет Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

6. О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 21.12.2021  № 62 «Об утверждении Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ельцовского района Алтайского края и органами местного самоуправления Ельцовского сельсовета Ельцовского района Алтайского края».

           (Доклад: Вебер И.Н. – и.о. председателя комитета Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

           (Внесён: Комитет Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).
7.О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 21.12.2021  № 63 «Об утверждении Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ельцовского района Алтайского края и органами местного самоуправления Мартыновского сельсовета Ельцовского района Алтайского края».

           (Доклад: Вебер И.Н. – и.о. председателя комитета Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

           (Внесён: Комитет Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

8. О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 21.12.2021  № 64 «Об утверждении Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ельцовского района Алтайского края и органами местного самоуправления Новокаменского сельсовета Ельцовского района Алтайского края».

           (Доклад: Вебер И.Н. – и.о. председателя комитета Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

           (Внесён: Комитет Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

9. О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 21.12.2021  № 65 «Об утверждении Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ельцовского района Алтайского края и органами местного самоуправления Пуштулимского сельсовета Ельцовского района Алтайского края».

           (Доклад: Вебер И.Н. – и.о. председателя комитета Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

           (Внесён: Комитет Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

10. О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 21.12.2021  № 66 «Об утверждении Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ельцовского района Алтайского края и органами местного самоуправления Черемшанского сельсовета Ельцовского района Алтайского края».

           (Доклад: Вебер И.Н. – и.о. председателя комитета Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

           (Внесён: Комитет Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

11. Об утверждении Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ельцовского района Алтайского края и органами местного самоуправления Ельцовского сельсовета Ельцовского района Алтайского края.

           (Доклад: Вебер И.Н. – и.о. председателя комитета Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

           (Внесён: Комитет Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).
12. Об утверждении Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ельцовского района Алтайского края и органами местного самоуправления Мартыновского сельсовета Ельцовского района Алтайского края.

           (Доклад: Вебер И.Н. – и.о. председателя комитета Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

           (Внесён: Комитет Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

13. Об утверждении Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ельцовского района Алтайского края и органами местного самоуправления Пуштулимского сельсовета Ельцовского района Алтайского края.
           (Доклад: Вебер И.Н. – и.о. председателя комитета Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

           (Внесён: Комитет Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

14. Об утверждении Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ельцовского района Алтайского края и органами местного самоуправления Новокаменского сельсовета Ельцовского района Алтайского края.

           (Доклад: Вебер И.Н. – и.о. председателя комитета Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

           (Внесён: Комитет Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

15. Об утверждении Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ельцовского района Алтайского края и органами местного самоуправления Верх-Ненинского сельсовета Ельцовского района Алтайского края.

           (Доклад: Вебер И.Н. – и.о. председателя комитета Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

           (Внесён: Комитет Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

16. Об утверждении Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ельцовского района Алтайского края и органами местного самоуправления Черемшанского сельсовета Ельцовского района Алтайского края.

           (Доклад: Вебер И.Н. – и.о. председателя комитета Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).

           (Внесён: Комитет Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике).
 17. Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования Ельцовский район Алтайского края на 2023 год.

           (Доклад: Ширяева Е.В. – заместитель главы Администрации района, начальник МУ Управление по экономике).

           (Внесён: МУ «Управление по экономике» Ельцовского района).

18. О внесение изменений в  генеральный план муниципального образования Ельцовский сельсовет Ельцовского района Алтайского края.

            (Доклад: Кремнева Н.А. – начальник отдела Администрации района по архитектуре и строительству).
            (Внесён: Администрация Ельцовского района).

19. О внесение изменений в  генеральный план муниципального образования Мартыновский сельсовет Ельцовского района Алтайского края.

            (Доклад: Кремнева Н.А. – начальник отдела Администрации района по архитектуре и строительству).

             (Внесён: Администрация Ельцовского района).
20.   Об утверждении Положения   об оплате труда главы Ельцовского района  Алтайского края.
           (Доклад: Берсенев С.С. – начальник юридического отдела Администрации района).

           (Внесён: Администрация Ельцовского района).
21. О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 21.06.2022 № 91 «О принятии «Положения о контрольно-счетной комиссии муниципального образования Ельцовский район Алтайского края»

             (Доклад: Берсенев С.С. – начальник юридического отдела Администрации района).
              (Внесён: Администрация Ельцовского района).
22. Об утверждении перспективного плана работы Ельцовского районного Совета депутатов на 2023 год.

             (Доклад: Веревкин С.Н. – председатель Ельцовского районного Совета депутатов Алтайского края).

             (Внесён: Ельцовский районный Совет депутатов Алтайского края).

Председатель Ельцовского

районного Совета депутатов
                                                                       С.Н. Верёвкин